
                                     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 25-11-2019 με  αριθμ. 28  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 466 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 25-11-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β ' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 24199/21-11-2019 
μετά από πρόσκληση του Προέδρου του Δημoτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το 
νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη 
της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 21 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ,  ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 
ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ 
ΑΛΤΟΥΒΑΣ. 

Απόντες 6 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΘΩΜΑΗ 
ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ  και NΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

 
ΘΕΜΑ 19ο: «Έγκριση παραχώρησης χρήσης χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων» 
 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος προσήλθε η Δημοτική  Σύμβουλος κ. Θ. Μενδρινού. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου θέματος αποχώρησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Γ. Δούναβης 
και Δ. Κοσμάς. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 18ου θέματος αποχώρησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ν. 
Φωτεινιάς και Γ. Μαραγκός. 
 
Αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Την εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 

α) Το με αριθ. Πρωτ. 24023/20-11-2019 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και 
Τουρισμού Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, με το οποίο διαβιβάζει την υπ’ αριθ. 29/2019 απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, η οποία στο αποφατικό της έχει ως εξής: 
 

«ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει τις παρακάτω παραχωρήσεις χρήσης χώρων για την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων ως εξής:  
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα Τέχνης  
«Γ. & Ε. Βάτη»  

Τμήμα ΓΑΚ 

Σύρου 01/05/2021 31/12/2021 

Έκθεση αρχειακού 
υλικού στο πλαίσιο 
της επετείου 200 
χρόνων από την 

κήρυξη της Ελληνικής 

Άνευ αντιτίμου 

ΑΔΑ: ΩΘ9ΙΩΗΟ-ΣΝΩ



Σελ.- 2 - της 466/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

Επανάστασης κατά 
του Οθωμανικού 

ζυγού με την 
συμμετοχή της 
Βιβλιοθήκης της 

Βουλής 

Αίθουσα «Εμμ. Ροΐδη» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

1ο Νηπιαγωγείο 

Ερμούπολης 14/12/2019 15/12/2019 

Πραγματοποίηση 
Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων με τους 
γονείς και τα παιδιά 
του Νηπιαγωγείου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ούριος Άνεμος 

ΑΜΚΕ 20/12/2019 22/12/2019 
Παιδικό Μουσικό 

Εργαστήρι Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Σωματείο 
Εργαζομένων 
Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης 

27/11/2019 27/11/2019 Γενική Συνέλευση 
Σωματείου  

Άνευ αντιτίμου 

Πινακοθήκη Κυκλαδων & 
Θεατρική Σκηνή 

Πινακοθήκης Κυκλαδων 

Πολιτιστικός 

Σύλλογος 

Χρουσσών 
01/03/2020 31/03/2020 

Εικαστική έκθεση με 
θέμα «Οι Ειδικές 
Ανάγκες και ο 

Αυτισμός» & θεατρική 
παράσταση «Ποιος 

Σκότωσε το Σκύλο τα 
Μεσάνυχτα;» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα περιοδικών 
εκθέσεων Βιομηχανικού 
Μουσείου Ερμούπολης 

Τμήμα 
Μηχανικών 
Σχεδίασης 

Προϊόντων και 
Συστημάτων 

Πανεπιστημίου 
Αιγαίου 

06/02/2020 25/04/2020 

Εικαστική έκθεση με 
τίτλο «DesignCont – 

το Σχέδιο στο 
Σχεδιασμό» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

Νοτίου Αιγαίου 17/01/2020 17/01/2020 

Επιμορφωτική δράση 
για τους Νηπιαγωγούς 
και τους γονείς των 

Νηπιαγωγείων Σύρου 
με θέμα «Ασφάλεια 

στο Διαδίκυτο» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 

Κέντρο 
Ψηφιακής 

Απεικονιστικής 
Διάγνωσης 

24/10/2020 24/10/2020 
8η ετήσια Συνάντηση 
για τον καρκίνο του 
μαστού στη Σύρο 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-

ΙΔΜ). Τα έσοδα  θα 
διατεθούν στον Κ.Α. 

1693.002 “Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Αίθουσα «Ευανθία Καΐρη» ΑΣΕ Νεωρίου 19/01/2020 19/01/2020 
Εκδήλωση κοπής 
πρωτοχρονιάτικης 

πίτας 
Άνευ αντιτίμου 

Θεατρική Σκηνή 
Πινακοθήκης Κυκλαδων 

Σύλλογος 
Παροχής 

Φροντίδας και 
Κατ’ Οίκον 
Νοσηλείας 

Σύρου 

15/12/2019 15/12/2019 

Μουσική εκδήλωση 
«Μουσικές Ιστορίες» 

στο πλαίσιο της 
έκθεσης ζωγραφικής 

με τίτλο «Το όριο 
είμαι “Εγώ”» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 
Ορχήστρα των 

Κυκλάδων 16/05/2020 16/05/2020 
Συναυλία με την 
Παιδική Χορωδία 

Rosarte 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. 
(ΑΔΑ: 6ΕΧΑΩΗΟ-

ΙΔΜ). Τα έσοδα  θα 
διατεθούν στον Κ.Α. 

1693.002 “Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 
Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

ΣΥΡΙΖΑ Σύρου 02/12/2019 02/12/2019 
Πραγματοποίηση 

πολιτικής εκδήλωσης Άνευ αντιτίμου 

Για όλες τις παραπάνω παραχωρήσεις χώρων, για κάθε είδους χρήση, οι ενδιαφερόμενοι 
υποχρεούνται σε περίπτωση οικονομικών συναλλαγών, να εκδίδουν τα αντίστοιχα νόμιμα 
φορολογικά παραστατικά και θα έχουν την αποκλειστική ευθύνη για τη συμμόρφωση στη σχετική 
φορολογική νομοθεσία.» 

ΑΔΑ: ΩΘ9ΙΩΗΟ-ΣΝΩ



Σελ.- 3 - της 466/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τις παραχωρήσεις χώρων για την 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων, σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Πολιτισμού. 
 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/06, όπως ισχύουν β) των άρθρων 
65,67,69 και 94 του Ν. 3852/10, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, όπως ισχύει.  
 
5.- Τη σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 

    
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τις παραχωρήσεις χώρων για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, σύμφωνα με την εισήγηση 
της Επιτροπής Πολιτισμού και συγκεκριμένα όπως παρακάτω: 
 

ΠΟΛ.ΧΩΡΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΑΠΟ          ΕΩΣ 

ΤΙΤΛΟΣ / ΕΙΔΟΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΤΕΛΟΣ / ΑΝΤΙΤΙΜΟ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Αίθουσα Τέχνης  
«Γ. & Ε. Βάτη»  

Τμήμα ΓΑΚ 

Σύρου 01/05/2021 31/12/2021 

Έκθεση αρχειακού 
υλικού στο πλαίσιο 
της επετείου 200 
χρόνων από την 

κήρυξη της Ελληνικής 
Επανάστασης κατά 
του Οθωμανικού 

ζυγού με την 
συμμετοχή της 
Βιβλιοθήκης της 

Βουλής 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Εμμ. Ροΐδη» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

1ο Νηπιαγωγείο 

Ερμούπολης 14/12/2019 15/12/2019 

Πραγματοποίηση 
Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων με τους 
γονείς και τα παιδιά 
του Νηπιαγωγείου 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Ούριος Άνεμος 

ΑΜΚΕ 20/12/2019 22/12/2019 
Παιδικό Μουσικό 

Εργαστήρι Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

Σωματείο 
Εργαζομένων 
Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης 

27/11/2019 27/11/2019 Γενική Συνέλευση 
Σωματείου  

Άνευ αντιτίμου 

Πινακοθήκη Κυκλαδων & 
Θεατρική Σκηνή 

Πινακοθήκης Κυκλαδων 

Πολιτιστικός 

Σύλλογος 

Χρουσσών 
01/03/2020 31/03/2020 

Εικαστική έκθεση με 
θέμα «Οι Ειδικές 
Ανάγκες και ο 

Αυτισμός» & θεατρική 
παράσταση «Ποιος 

Σκότωσε το Σκύλο τα 
Μεσάνυχτα;» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα περιοδικών 
εκθέσεων Βιομηχανικού 
Μουσείου Ερμούπολης 

Τμήμα 
Μηχανικών 
Σχεδίασης 

Προϊόντων και 
Συστημάτων 

Πανεπιστημίου 
Αιγαίου 

06/02/2020 25/04/2020 

Εικαστική έκθεση με 
τίτλο «DesignCont – 

το Σχέδιο στο 
Σχεδιασμό» 

Άνευ αντιτίμου 

Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

Νοτίου Αιγαίου 17/01/2020 17/01/2020 

Επιμορφωτική δράση 
για τους Νηπιαγωγούς 
και τους γονείς των 

Νηπιαγωγείων Σύρου 
με θέμα «Ασφάλεια 

στο Διαδίκυτο» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 
Κέντρο 

Ψηφιακής 
Απεικονιστικής 

Διάγνωσης 

24/10/2020 24/10/2020 

8η ετήσια Συνάντηση 
για τον καρκίνο του 
μαστού στη Σύρο και 

φωταγώγηση 
Δημαρχιακού 

Μεγάρου χρώματος 
ροζ από 19/10/2020 
έως και 25/10/2020 

καθώς και του 
Θεάτρου Απόλλων 

στις 23/10/2020 και 
24/10/2020 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 

Αίθουσα «Ευανθία Καΐρη» ΑΣΕ Νεωρίου 19/01/2020 19/01/2020 Εκδήλωση κοπής Άνευ αντιτίμου 

ΑΔΑ: ΩΘ9ΙΩΗΟ-ΣΝΩ



Σελ.- 4 - της 466/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

πρωτοχρονιάτικης 
πίτας 

Θεατρική Σκηνή 
Πινακοθήκης Κυκλαδων 

Σύλλογος 
Παροχής 

Φροντίδας και 
Κατ’ Οίκον 
Νοσηλείας 

Σύρου 

15/12/2019 15/12/2019 

Μουσική εκδήλωση 
«Μουσικές Ιστορίες» 

στο πλαίσιο της 
έκθεσης ζωγραφικής 

με τίτλο «Το όριο 
είμαι “Εγώ”» 

Άνευ αντιτίμου 

Θέατρο Απόλλων 
Ορχήστρα των 

Κυκλάδων 16/05/2020 16/05/2020 
Συναυλία με την 
Παιδική Χορωδία 

Rosarte 

Δυνάμει των υπ΄ αριθ. 
137/2016 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: 

6ΕΧΑΩΗΟ-ΙΔΜ). Τα 
έσοδα  θα διατεθούν 
στον Κ.Α. 1693.002 

“Έσοδα από 
παραχωρήσεις χώρων 

για 
πολιτιστικές/αθλητικές 

εκδηλώσεις κλπ”. 
Αίθουσα «Ι. Ρίτσου» 
Πνευματικού Κέντρου 

Ερμούπολης 

ΣΥΡΙΖΑ Σύρου 02/12/2019 02/12/2019 
Πραγματοποίηση 

πολιτικής εκδήλωσης 
Άνευ αντιτίμου 

Για όλες τις παραπάνω παραχωρήσεις χώρων, για κάθε είδους χρήση, οι ενδιαφερόμενοι 
υποχρεούνται σε περίπτωση οικονομικών συναλλαγών, να εκδίδουν τα αντίστοιχα νόμιμα 
φορολογικά παραστατικά και θα έχουν την αποκλειστική ευθύνη για τη συμμόρφωση στη σχετική 
φορολογική νομοθεσία.» 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

   

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘ9ΙΩΗΟ-ΣΝΩ


		2019-12-11T09:18:21+0200
	Athens




